発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 2

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

2020 年 1 月 31 日

報道関係各位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2020 年 3 月 24 日（火）より開催いたします第 21 回 W リーグ プレーオフの試合開始時間および放送・配信情報をお知らせします。

今シーズンのプレーオフは昨シーズン同様、レギュラーシーズン上位 8 チームが優勝を懸けて戦うフォーマットとなっております。

レギュラーシーズン 3 位～8 位の計６チームによるセミクォーターファイナル、クォーターファイナル（いずれも一戦先勝方式）は、3 月 24 日（火）

と 3 月 25 日（水）に神奈川県平塚市・平塚総合体育館にて開催いたします。（※1）

レギュラーシーズン 1 位、2 位チーム、クォーターファイナルに勝利した 2 チームの計４チームによるセミファイナル（二戦先勝方式）は、3 月 28

日（土）より東京都大田区・大田区総合体育館にて開催いたします。

そして、セミファイナルを勝ち進んだ２チームによるファイナル（二戦先勝方式）は、4 月 4 日（土）より同じく東京都大田区総合体育館にて開

催いたします。

セミファイナルおよびファイナルは、「NHK-BS１」にて全試合生中継を行います。「バスケット LIVE」「W-TV」でも全試合配信を行います。（※2）

東京五輪を目前にしたサバイバルイヤーとなる今シーズン、栄冠を手にするのは果たしてどのチームか？熱い戦いにご期待ください。

報道関係者の皆様におかれましては、本件に関する告知にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

※1 セミクォーターファイナル、クォーターファイナルの日程及び試合会場が、当初の発表から変更となりました。詳しくはこちら

※2 中継・配信時刻などの詳細は別途お知らせいたします。

敬具

プレーオフ セミクォーターファイナル / クォーターファイナル

会場：トッケイセキュリティ平塚総合体育館（神奈川県平塚市大原 1-1）

                    ＆          にて全試合配信。

セミクォーターファイナル

2020年 3月 24日（火）

第 1 試合 17:00 レギュラーシーズン５位 vs ８位

第 2 試合 19:00 レギュラーシーズン６位 vs ７位

クォーターファイナル

2020年 3月 25日（水）

第 1 試合 17:00 レギュラーシーズン４位 vs （レギュラーシーズン５位 vs ８位の勝者）

第 2 試合 19:00 レギュラーシーズン３位 vs （レギュラーシーズン６位 vs ７位の勝者）

第21回Wリーグ

プレーオフ試合開始時間および放送・配信のお知らせ

http://www.wjbl.org/
https://www.wjbl.org/static/topics/21st_pdf/191220_playoffs_akita.pdf
https://www.bleague.jp/files/user/201809251848_1.png

発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 2

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

プレーオフ セミファイナル 会場：大田区総合体育館 東京都大田区東蒲田 1-11-1

            にて全試合生中継。                      ＆         にて全試合配信。

2020年 3月 28日（土）& 3月 29日（日）

第 1 試合 13:00 レギュラーシーズン２位 VS レギュラーシーズン３位・６位・７位勝ち上がり

第 2 試合 15:00 レギュラーシーズン１位 VS レギュラーシーズン４位・５位・８位勝ち上がり

1 勝 1 敗の場合

2020年 3月 30日（月）

2 ゲームの場合

第 1 試合 17:00 レギュラーシーズン２位 VS レギュラーシーズン３位・６位・７位勝ち上がり

第 2 試合 19:00 レギュラーシーズン１位 VS レギュラーシーズン４位・５位・８位勝ち上がり

1 ゲームの場合は 19:00 試合開始

プレーオフ ファイナル 会場：大田区総合体育館 東京都大田区東蒲田 1-11-1

            にて全試合生中継。                      ＆         にて全試合配信。

2020年 4月 4日（土）＆ 4月 5日（日）

16:00 試合開始

レギュラーシーズン 1 位・４位・５位・８位勝ち上がり VS レギュラーシーズン 2 位・３位・６位・７位勝ち上がり

（5 日（日）試合終了後にレギュラーシーズン表彰セレモニーを実施）

1 勝 1 敗の場合

2020年 4月 6日（月）

19:00 試合開始

レギュラーシーズン 1 位・４位・５位・８位勝ち上がり VS レギュラーシーズン 2 位・３位・６位・７位勝ち上がり

（試合終了後にプレーオフ表彰セレモニーを実施）

http://www.wjbl.org/
https://www.bleague.jp/files/user/201809251848_1.png
https://www.bleague.jp/files/user/201809251848_1.png

第21回Wリーグ（2019-2020シーズン） プレーオフ 競技日程

3/24(火)
17:00

3/25(水)
17:00

3/25(水)
19:00

3/28(土) 15:00
3/29(日) 15:00
3/30(月) 19:00

3/28(土) 13:00
3/29(日) 13:00
3/30(月) 17:00

4/4(土) 16:00
4/5(日) 16:00
4/6(月) 19:00

大田区総合体育館（東京都）
２戦先勝方式

トッケイセキュリティ平塚総合体育館
（神奈川県）１戦先勝方式

3/24(火)
19:00

3/30(月) 一試合の場合は
19:00開始

大田区総合体育館（東京都）
２戦先勝方式

トッケイセキュリティ平塚総合体育館
（神奈川県）１戦先勝方式

（レギュラーシーズン順位）